

ספר

בירורי הלכות

מערכות בהלכה

ומצורף לזה קונטרס מכתבי תורה

מגדולי הרבנים שליט"א

חיברתי וערכת בחסדי ה' עלי

מאתי הצב"י ישראל רובין

פעיה"ק ירושלים תובב"א

שנת "צמאה נפשי לאלהים לאל חי" (תשע"א) לפ"ק

הרה"ג יצחק רצאבי שליט"א

שאלה: רציתי לדעת מה חוות דעת הרב שליט"א בעניין צריבת קלטות ודיסקים שראיתי אחרונים לכאן ולכאן מה דעת הר' בזה?

תשובה: להחמיר.

שאלה: ראיתי שכת"ר בשולי המעיל (פר' ד' אות י"ט) מביא בשם מה ששמע ממור אביו זצ"ל שלא ישנו כמנהג מנגינות ספרד ואשכנז, שהספרדים זה כמנגינת הישמעאלים. ולא זכיתי להבין את הרב שליט"א וכי איזה צד יש לפסול זאת, שהרי ראינו גדולי עולם שאדרבא בדווקא עשו כמנגינות הערבים, שהרי זה לכבודו יתברך, צא ולמד מה שמובא בברכי יוסף (סי' תק"ס) בשם המהר"ם די לוזאנו בספר שתי ידות וז"ל: זאת היה לי לחבר רוב השירים שלי "על פי ניגוני הערבים" וכו' אמנם ראיתי קצת חכמים שמתאוננים רע על המחברים שירות ותשבחות לה' יתברך על פי ניגונים אשר לא מבני ישראל המה "אולם אין הצדק עמם כי אין בכך כלום", עכת"ד. ועוד בזכות לאברהם (מערכת הקדיש) שכן עשו בפני גדולים כמנהג שירי הבקשות שמנגינתם מנגיני עגבים, וחוברו ע"י הגאונים ר' שמואל לניאדו, ור' אברהם ענתבי, ועוד גאונים עיי"ש. לכן נראה שיסודתו בהררי קודש ועל זה נאמר פוק חזי מאי עמא דבר, ואין למחות בזה? (עיין עוד באריכות בשו"ת יחו"ד חל' ב').

תשובה: עיין מעשה רוקח פ"ח מתפילה, שאלה, כי פשתה צרעת ממארת בארצנו ומזמורי נצרים וכו'.

שאלה: מה חוות דעת הר' שליט"א בברכת שהחינו למחברי ספרים. שראיתי פוסקים לכאן ולכן, ומצאתי עוד דעה קיצונית שזה הדברי יציב מצאנז (חל' א' סי' צ"ב [ד']) שאין לברך שהחינו כלל, שרק יודע תעלומות יודע אם כיון לאמיתה של תורה, ולכן יש לו לברך ברוך דיין האמת?

תשובה: לא יברך כלום, אלא אם אפשר לפטור בפרי חדש או בגד חדש.

שאלה: בעניין להאריך בתפילה חזיתי בשולי המעיל (פר' ו' אות צ"ה) שמביא דברי הקב הישר (פר' ק') משום שיש לחוש ליהורא. עיין בספר זכות יצחק לר' יעקב חיים סופר (חל' ב' סי' ט') שמאריך בדברי קב הישר דמתי אמרינן ליהורא דווקא בגדול שבקהל שממתינים לו, משא"כ בשאר הקהל מי יאמר לו מה תעשה, יאריך ויאריך ויזכה לאריכות ימים, עיי"ש בביאור כל הנושא והגמ'.

תשובה: טוב שלימד זכות, והכל לפי העניין.

שאלה: רציתי לברר מה דעת הרב שליט"א בכת הדרדעים, שראיתי באחד הספרים ששאל את הגאון ר' חיים קנייבסקי שליט"א ואמר שלא מצטרפים למניין. ומה דעת הרב בזה לעניין צירוף למניין וכד'?

תשובה: חשוב שתכתוב לי שם הספר, או תישלח צילום, וצריך להתרחק מהם בכל עניין. (שם הספר "נזר החיים")

שאלה: האם יש מקור למנהג היום הולדת ויש שרצו להביא ראיה מפרעה, ונדחו משום שזה מנהג של גויים, וא"כ מהיכן השתרברב מנהג זה כיום לחגוג ביום ההולדת?

תשובה: לא רצוי, יש לי אריכות בספר נפלאות מתורתך.

שאלה: מה חוות דעת הרב שליט"א כיום בהטלת פתיל תכלת בציצית, שיש אומרים שנמצא כיום "ויש ספק דאורייתא לחומרא" שאולי זה כן התכלת?

תשובה: לכשיבנה ביהמ"ק.

בריך רחמנא דסייען